



## برگزاری سلسله جلسات

### بررسی کتاب

«طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن»

با سخنرانی استاد خدشاهی

مهدیه دانشگاه، دوشنبه‌ها ساعت ۱۸

## کتاب داستان رویانا

در این کتاب، تاریخ شفاهی زندگی و فعالیت‌های آقای دکتر کاظمی آشتیانی و چگونگی شکل‌گیری پژوهشگاه رویان را می‌خوانیم. پژوهشگاه رویان یک مرکز علمی است که در سال ۱۳۷۰ تاسیس شد...

تشکل انجمن اسلامی عدالتخواه قصد دارد در تاریخ ۲۶ آذر ماه، سه‌شنبه برنامه رونمایی کتاب رویانا را برای معرفی یک الگوی علمی-انقلابی ویژه دانشجویان زیست با حضور یک نفر از تیم رویان برگزار کند

## کتاب آرزوهای دست ساز

این کتاب درباره ماجرای شکل‌گیری یک شرکت دانش‌بنیان در حوزه فناوری‌های الکترونیکی و کامپیوتری است که توسط آقای میلاد حبیبی جمع‌آوری و تدوین شده است.

بررسی و تحلیل کتاب ویژه دانشجویان مهندسی هر هفته در آمفی تئاتر دانشکده فنی با حضور اساتید فنی و مهندسی

## تدبیرهای سوخته



مسئله پرهیاهوی این روزها که دغدغه آفرین بوده است... انگار وقوع حوادث چه طبیعی و چه غیره در این کشور تمامی ندارد، مردم شب می‌خوابند و فردای آن شاهد اتفاقات عجیبی هستند، از جمله افزایش قیمت بنزین که این روزها حرف همه محافل است و آنقدر غافلگیرانه بوده است که خود رئیس‌جمهور هم خبر نداشته است که بنزین گران شده است انگار که یک عده از سیاره دیگری باعث افزایش قیمت بنزین در این کشور شده اند!! . سران سه قوه یک دفعه‌ای و به صورت غیر منتظره تصمیم می‌گیرند و دولت که مسئول اجرای طرح است بدون در نظر گرفتن عواقب آن، این طرح را به اجرا در می‌آورد و این مسئله به ذهن‌شان خطور نمی‌کند که افزایش قیمت بنزین آن هم به این شکل به صورت مستقیم بر افزایش قیمت سایر کالاها تأثیرات نامطلوبی می‌گذارد و فعالیت‌های اقتصادی مختل می‌شود. بدلیل نبود قدرت خرید مردم قشر ضعیف، ضعیف‌تر و امید به زندگی در کشور کاهش می‌یابد و هزاران مشکل دیگر همچون اعتراضات نسبت به این عملکرد ناگهانی و از آن مهم‌تر اغتشاشات ایجاد شده و خسارت‌های ناشی از آن و دخالت‌های کشورهای نظام سلطه، برای منفعت جویی از این شرایط و سرنگونی این نظام که آرزوی دیرینه آن‌هاست. و حال سوالی که برای من به وجود می‌آید این است که این پیامدهایی که ناشی از گرانی بنزین به وجود می‌آید به ذهن مسئولین مملکتی خطور نمی‌کند؟! یا خودشان ترجیح می‌دهند، ذهن‌شان را درگیر این پیامدها نکنند که اگر این طور باشد، فاصله زیادی بین خواستن و توانستن آن‌ها و مردم و دولت وجود دارد. البته استدلال‌هایی نیز دارند و نمی‌توان از آن غافل شد از جمله جلوگیری از قاچاق و صرفه‌جویی و خود موجب می‌شود از درآمدهای دولت کمتر هزینه شود، اما بهتر نبوده از روش‌های دیگری همچون جلوگیری از فرار مالیاتی، قاچاق و فساد که سالانه مبلغ قابل توجهی است استفاده کنند. و اصلاً به این توجه نکرده‌اند که تورم ناشی در صورت کنترل نشدن قیمت‌ها کمر شکن است و چه اثرات منفی در حوزه اقتصادی و معیشتی می‌تواند رقم بزند.

طی جلسه سخنرانی خانم دکتر فاضل با محوریت موضوع «زن در نگاه سرمایه‌داری» وی با تأکید بر نقش زن گفتند: «وقتی انقلاب اسلامی را بررسی می‌کنیم، یکی از عناصر جدی و مهم که باید در انقلاب اسلامی دیده شود عنصر زن است. می‌بینیم که در انقلاب اسلامی زن جایگاه جدی داشته، چه در ابتدای شکل‌گیری انقلاب و چه در یکسال‌هایی که به انقلاب اسلامی سال ۵۷ منتهی می‌شود. از اولین تظاهرات خیابانی و فیزیکی که در انقلاب ۱۷ دی ۵۶ اتفاق افتاده زن‌ها حضور دارند و در طول انقلاب و بعد از انقلاب در نهضت سوادآموزی حضور دارند و پشتیبان جنگ هستند در جهاد سازندگی.» ایشان با تأکید بر حضور زنان در انقلاب افزودند: «همینطور که می‌بینیم انقلاب مواقعی که چالش‌های اصلی داشته، زن حضور جدی دارد. زن انقلاب اسلامی زنی که بدست انقلاب احیا شده بود و این‌ها را نظام سلطه بررسی میکند که چگونه این جایگاه را دارد و توانسته این نقش آفرینی را داشته باشد. طبیعی است که نظام سلطه بررسی کند که چه چیزی در وجود این زن است که او را به این عنصر خطرناک تبدیل کرده. چه زمانی که خودش حضور فیزیکی دارد و مستقیماً درگیر است و چه زمانی که غیر مستقیم در خانه و خانواده مایه‌ی دوام انقلاب و نسل‌های این انقلاب است.» وی در ادامه خاطر نشان کرد: «انقلاب به زن انقلاب اسلامی آرمان داد. یعنی زنی که آرمان دارد و به آرمان‌هایش فکر می‌کند، بعد از آن اقدام می‌کند و زنی که اهل اقدام است، اهل مجاهده و اهل عمل است. این ویژگی‌های اصلی زن انقلاب اسلامی است که برای نظام سلطه خطرناک است. طبیعی است که به دنبال این زن می‌رود تا آرمان‌ها را از او بگیرد و آرمان‌ها را کوتاه کند و زن را پای بند دنیا کند. به همین دلیل با زن انقلاب اسلامی این گونه رفتار می‌کند تا زن اهل فکر نباشد و اهل مجاهده برای آرمان‌های بزرگ نباشد

# دولت جوان حزب الهی



صدای شما دانشجو های حکیم در "صدای دانشجو"  
اگر تمایل ندارید که شماره تان درج گردد در آخر پیام ذکر کنید  
شماره پیامک: ۰۹۰۲۷۴۰۲۸۹۳

با سلام،

تو دانشگاه وقتی بارون میاد، سرتاپامون همش  
آب شد، چرا اینقدر محوطه دانشگاهمون رو بد  
ساختن که آب همش یه جا جمع میشه!!

(0937\*\*\*8693)

سلام به دوکلمه ایی ها

بالای تریا همش آقایون در حال سیگار کشیدن  
هستن، پس این حراست داره چی کار میکنه تو  
این دانشگاه؟؟

(0992\*\*\*3647)

با اینکه هوا سرد شده ولی کلاسا خیلی سردن.  
لطفا رسیدگی شود.

(0913\*\*\*4259)

سلام. چرا دو روز که دیر شهریه مون رو  
پرداخت میکنیم جریمه میشیم. خدایی دانشجو  
پول نداره.

(0938\*\*\*4967)

در این همایش استارتاپ آب داوری ها عادلانه  
نبوده و علاوه بر آن طرح هایی که برگزیده شد  
جزو طرح های برتر ارائه شده نبود.

(0915\*\*\*6822)

«نشریه دو کلمه حرف حساب»

«دانشگاه حکیم سبزواری»

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان عدالت خواه  
(آرمان)

مدیر مسئول: علیرضا محمدی

سردبیر: زهرا حسنقلی زاده

هیئت تحریریه: علیرضا محمدی، نیره پاسبان، عالیبه  
پورجرجندی، فاطمه داورصفت، زهرا حسنقلی زاده

طراح: حجت حسینی

تماس و تلگرام: ۰۹۱۵۰۷۹۹۵۲۲

آدرس دفتر: ضلع جنوبی طبقه ۱- دانشکده علوم انسانی  
(ادبیات)، دفتر انجمن اسلامی.

تلفن: ۰۵۱۴۴۰۱۳۱۶۸ و ۰۵۱۴۴۰۱۳۲۵۸

یکی از مهمترین  
مشکل هایی که به عنوان جوانان  
حزب الهی و انقلابی داریم، این  
است که ارتباط میان مبانی و  
عملکردهای ما، در واقعیت قطع  
است. یکی از ویژگی هایی در نسل  
سوم و چهارم انقلاب وجود دارد،  
این است که ما عادت کرده ایم

مدام معارف بشنویم ولی خروجی نداشته ایم،  
یعنی معمولا به مرحله عمل نمی رسیم و در  
نهایت، اشخاص و آدم هایی در ظاهر حزب الهی  
ولی در باطن سکولار ایجاد می شوند که ارتباط  
میان نظر و عمل شان قطع است. متأسفانه مبانی  
انقلابی در کنش سیاسی ما جایی ندارد. ما سنت  
الهی و منطق امیرمومنان (ع) را اجرا نمی کنیم؛  
گفتمان سازی نمی کنیم؛ امر به معروف و نهی از منکر  
نمی کنیم، در مسائل کشور نقش آفرینی  
نمی کنیم، به سیری ظالمان و گرسنگی مظلومان  
بی توجهیم. پس چطور انتظار داریم که مردم به ما  
رجوع کنند، خداوند متعال نیز به ما عنایت داشته  
باشد، در صحنه های این چنینی به پیروزی  
برسیم. امام علی (ع) در این باره

می فرمایند «چهار چیز موجب فروپاشی  
دولت هاست، ضایع کردن مسائل اصلی، پرداختن  
به مسائل فرعی، جلو انداختن آدم های پست و  
عقب انداختن آدم های برتر» خب ما چگونه  
می توانیم یک دولت جوان حزب الهی داشته  
باشیم که مردم در نگاه سیاسی به آن اعتماد  
داشته باشند و توانایی حل مسائل را در آن دولت  
بینید! اگر با نگاه دینی و قرآنی به این قضیه  
نگاه کنیم می بینیم که خداوند می فرماید: یعنی  
اگر بیست نفر به صورت منسجم و فعال داشته  
باشیم که تشکیلاتی حرکت و تلاش کنند با  
اعتقاد و به صورت عملی فعالیت کنند، بر دویست  
نفر غلبه می کنند و اگر صد نفر باشند بر هزار نفر  
غلبه می کنند.

«صادق شهبازی، دبیر اسبق جنبش عدالت خواه

دانشجویی» \_ قسمت اول

## مرگ دانشجو!

یکی از خصوصیات که آذرمه برای دانشجویان و مخصوصاً فعالین دانشجویی دارد این است که باعث  
تحرك و جنب و جوش بیشتر آنها می شود کاری به این مسئله ندارم که چرا قبل از آذر ماه زیاد نمود  
بیرونی و خروجی از دانشجویان و فعالین دانشجویی نمی بینیم. اما مسئله بر سر این است که دانشگاه  
و دانشجویی که باید محل و منشاء اثر و تحول در جامعه باشد و حرفی برای گفتن در مسائل مهم کشور  
داشته باشد و نقش آفرینی بکند می بینیم که اصلاً نمود بیرونی از خود نشان نمی دهد و انگار در موج  
بزرگ بیخیالی غرق شده است. به نظر می رسد یا دانشجو دچار رخوت و بی انگیزگی شده است یا به  
دنبال مسائل فرعی می رود اما هرآنچه که هست شاهد آن هستیم که جریان دانشجویی و دانشجو  
هویت، اصالت و هدف های خود را فراموش کرده است. لزوماً قرار نیست همه دانشجویان نظریه پرداز  
عرصه سیاست باشند اما دانستن و درک مسائل اجتماعی، احساس مسئولیت و حرکت رو به جلو و نماندن  
در وضع موجود از دانشجو انتظار می رود. شاید غیر سیاسی کردن دانشجو یا غرق کردن دانشجو در  
مسائل فرعی برآمده از یک سیاست و نگاه از بالا به پایین چه در سطح کلان (برخی از مسئولین کشوری)  
و چه در سطح خرد و دانشگاهی باشد که از تیغ مطالبه گری و خوی عدالت خواهی و حریت آزادی خواهی  
دانشجو هراس دارد. و اما اینجاست که حکیم!! در ایامی به سر می بریم که کم کم در دانشگاه فضای  
های جشن و شور به پا می شود البته باید اینچنینی مراسماتی در شأن دانشجو و متعارف باشد اما اینکه  
کل دانشگاه و دانشجویان سطح دغدغه هایشان تقلیل پیدا کند به جشن و شور و شوق نمی توان از این  
دانشجو انتظار منشاء تحول بودن را داشت. و فاجعه بدتر این است که برای همین جشن های دانشگاه  
جهت جذب مخاطب حرکات غیر معمول، جلوه فروشی دانشجویان را شاهد هستیم!!

راستی چه خبر از بنزین ۳ هزار تومانی!!؟؟